АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________

№_________________________

О принятии решения о заключении долгосрочного муниципального

контракта на оказание услуг, длительность производственного цикла

оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств

 В соответствии с абзацем 3 пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Администрации Раменского

городского округа от 05.11.2025 № 4919 «О Правилах принятия решений о

заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ

(оказание услуг) с длительным производственным циклом для

муниципальных нужд Раменского муниципального округа Московской

области›, постановлением Администрации Раменского городского округа

от 12.05.2021 № 4626  «Об утверждении порядка принятия решения о

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности Раменского городского

округа Московской области и (или) приобретении объемов недвижимого

имущества в муниципальную собственность Раменского городского

округа Московской области», Государственной программой Московской

области по объекту «Реконструкция очистных сооружений г. Раменское,

расположенных по адресу: МО , г.о. Раменский, д. Клишева, ул. 8 Марта,

д.1 (в т.ч. ПИР)», мероприятием 01.01 «Строительство и реконструкция

объектов очистки сточных вод муниципальной собственности» основным

мероприятием 01 «Строительство, реконструкция (модернизация),

капитальный ремонт, приобретение, и ввод в эксплуатацию объектов

очистки сточных вод на территории муниципальных образований

Московской области подпрограммы II «Системы водоотведения»,

муниципальной программы Раменского муниципального округа

Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры,

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденной

постановлением Администрации Раменского городского округа от

03.11.2022 № 15288, руководствуясь Уставом Раменского

муниципального округа Московской области,

Страница 1/2, документ e45ee8580db939cf33a7a43fcbabf1a4
подписан 26.11.2025, опубликован 26.11.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить долгосрочный муниципальный контракт на оказание

услуг, длительность производственного цикла оказания которых

превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств — реконструкция очистных сооружений г. Раменское,

расположенных по адресу: Московская область, Раменский

муниципальный округ, д. Клишева, ул. 8 Марта, д.1 (в т.ч. ПИР) (далее —

Долгосрочный муниципальный контракт).

2. Определить Управление капитального строительства Администрации

Раменского муниципального округа Московской области муниципальным

заказчиком по заключению долгосрочного муниципального контракта,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Установить предельный объем средств на исполнение долгосрочного

муниципального контракта в сумме 12 963 211 300,00 рублей, в том числе:

в 2025 году — 404 958 130,00,00 рублей;

в 2026 году — 1 579 167 130,00 рублей;

в 2027 году — 3 620 307 990,00 рублей;

в 2028 году — 7 358 777 590,00 рублей.

4. Установить предельный срок выполнения работ по долгосрочному

муниципальному контракту до 30.11.2028.

5. Определить, что в результате выполнения работ в рамках полного

исполнения долгосрочного муниципального контракта, должно быть

обеспечено проектирование, реконструкция и ввод в эксплуатацию объекта

«Очистные сооружения г. Раменское, расположенные по адресу: Московская

область, Раменский муниципальный округ, д. Клишева, ул. 8 Марта, д.1 (в т.ч.

ПИР)».

6. Муниципальному автономному учреждению «Раменский

Медиацентр» Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.)

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«РАММЕДИА» с доменным именем сайта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет https://ramnews.ru.

7. Управлению муниципальных услуг, связи и развития

информационно- коммуникационных технологий администрации

Раменского муниципального округа (Белкина С.В.) разместить настоящее

постановление на официальном информационном портале

www.ramenskoye.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Раменского муниципального округа Ефремова С.А.

Глава Раменского муниципального округа                               Э.В. Малышев

Страница 2/2, документ e45ee8580db939cf33a7a43fcbabf1a4
подписан 26.11.2025, опубликован 26.11.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru